государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего профессионального образования

«Ивановская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения

Российской Федерации

П Р И К А З

________ 2014 года                         г. Иваново                              №

о проведении Олимпиады по практической медицинской подготовке

студентов ГБОУ ВПО ИвГМА Минздрава России

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое положение об Олимпиаде по практической

медицинской подготовке студентов ГБОУ ВПО ИвГМА Минздрава России.

2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады по

практической медицинской подготовке студентов ГБОУ ВПО ИвГМА

Минздрава России в составе:

 председатель – Борзов Е.В., ректор ГБОУ ВПО ИвГМА Минздрава

России, д.м.н., профессор;

 сопредседатели:

 Панова И.А., руководитель Ивановского регионального отделения

РОСОМЕДа, д.м.н.;

 Кудрина Т.В., президент Ивановской областной общественной

организации медицинских сестёр и средних медицинских работников;

 Потапенко Л.В., председатель Ивановского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Российское общество

скорой медицинской помощи», к.м.н.;

 члены:

 Мишина И.Е., проректор по учебной работе, д.м.н., профессор;

 Копышева Е.Н., начальник учебно-методического управления, к.м.н.;

 Колесниченко П.Л., заведующий кафедрой экстремальной, военной

медицины и безопасности жизнедеятельности, к.м.н., доцент;

 Лебедева А.В., доцент кафедры факультетской терапии и

профессиональных болезней, к.м.н.;

 Гудухин А.А., доцент кафедры госпитальной терапии, к.м.н.;

 Ласкарева Л.Н., доцент кафедры сестринского дела ИПО, к.м.н.;

 Марковнин В.Р., ассистент кафедры детских болезней педиатрического

факультета, к.м.н.

3. Утвердить состав жюри Олимпиады на отдельные конкурсы в следующем

составе:

1) конкурс по сердечно-лёгочной реанимации

 Отрощенкова Н.И., доцент кафедры детских болезней педиатрического

факультета, к.м.н.;

 Потапенко Л.В., главный внештатный специалист

Департамента здравоохранения Ивановской области

по скорой медицинской помощи, к.м.н.;

2) конкурс по неотложной медицинской помощи

  Лебедева А.В., доцент кафедры факультетской терапии и

профессиональных болезней, к.м.н.;

 Молькова Л.К., доцент кафедры поликлинической педиатрии с курсом

здорового ребёнка и общего ухода за детьми, к.м.н.;

 Нуждина Г.Н., доцент кафедры поликлинической педиатрии с курсом

здорового ребёнка и общего ухода за детьми, к.м.н.;

3) конкурс по навыкам сестринского дела

  Кудрина Т.В., президент Ивановской областной общественной

организации медицинских сестёр и средних медицинских работников;

 Качанова Л.А., доцент кафедры сестринского дела ИПО, к.м.н.;

 Ласкарева Л.Н., доцент кафедры сестринского дела ИПО, к.м.н.;

4) конкурс по интерпретации ЭКГ, рентгенограмм и лабораторных методов

исследования

 Облогина Л.И., заведующая кафедрой фтизиопульмонологии, к.м.н.,

доцент;

 Михайловская Т.В., ассистент кафедры госпитальной терапии, к.м.н.;

 Шумакова В.А., доцент кафедры факультетской терапии и

профессиональных болезней, к.м.н.;

5) конкурс по оказанию помощи в чрезвычайных ситуациях

  Иванов С.К., доцент кафедры анестезиологии, реаниматологии, скорой

медицинской помощи ИПО, к.м.н.;

 Базанов Сергей Владимирович, директор ГКУЗ ИО

«Территориального центра медицины катастроф Ивановской области»;

 Колесниченко П.Л., заведующий кафедрой экстремальной, военной

медицины и безопасности жизнедеятельности, к.м.н., доцент;

 Марковнин В.Р., ассистент кафедры детских болезней педиатрического

факультета, к.м.н.;

 Гудухин А.А., доцент кафедры госпитальной терапии, к.м.н.;

 Можаев А.В., доцент кафедры детских хирургических болезней с

реанимацией и анестезиологией.

4. Определить срок проведения Олимпиады по практической медицинской

подготовке студентов ГБОУ ВПО ИвГМА Минздрава России – 19 февраля

2015 года.

           Ректор, профессор                                              Е.В.Борзов

Исполнитель: доцент кафедры госпитальной терапии А.А. Гудухин

Согласовано:

Проректор по учебной работе, профессор                                  И.Е. Мишина

Ведущий юрисконсульт                                                                Л.В. Грабовенко